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AÇIKLAMA 

 

10 Şubat 2011 tarhinde Afşin-Elbistan Termik Santralı Çöllolar Kömür ocağında 

meydana gelen heyelan sonrasında Başkanlığımızca ülkemiz adına yetkili kullanıcısı 

olduğumuz International Charter “ Space and Major Disasters” oluşumu tetiklenerek 

bölgeye ait uydu görüntüleri ve analizleri konusunda destek istenilmiştir.  

 

Charter tarafından bölgeye ait üye kuruluşların uydularından Wordlview, PALSAR ve 

ALOS görüntülerinin olduğu ifade edilmiş ve Birleşmiş Milletlere ait 

UNITAR/UNOSAT merkezi tarafından görüntülerin analizler yapılarak tarafımıza bir 

rapor halinde sunulmuştur. Olay sonrasına ait görüntüler 16 ve 17 Şubat 2011 

tarihlidir.  

 

Buna göre;  

 

1. Uydu görüntülerinden bölgede iki farklı heyelanın varlığı tespit edilmiştir. 

1nci heyelan olarak adlandırılan bölge kömür ocağının Kuzey-Doğu 

duvarında dairesel hareket olarak tanımlanmış olup 2.3 km2 alanı etkilediği 

ifade edilmiştir. Basit bir yaklaşım olarak heyelan derinliği 70 metre olarak 

kabul edilmiş. Heyelanın miktarı 57.6 hektar olarak hesaplanmıştır. 

Bölgede 1kmlik uzunlukta bir yol olaydan etkilenmiştir.   

2. 2nci heyelan olarak tanımlanan heyelan olayı kömür ocağının Güney Batı 

duvarında meydana gelmiş olup, 43 hektarlık alanı etkilemiştir. Bu heyelan 

olayının birincil heyelanın batı duvarına yaptığı basınç nedeniyle meydana 

geldiği yorumlanmıştır.  

3. Heyelan olayının toplam alanı 2.73 km2 olarak hesaplanmıştır.  

4. Yukarıda bahsedilen tüm analizler uydu görüntülerinin yorumlanması ile 

yapılmış olup arazi gözlemleri ile doğrulanmamıştır. Bu analizler bölgeye 

ait ön bilgileri vermek amacıyla yapılmaktadır. 
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Şekil 1. 16 Aralık 2010 tarihli (Olay öncesi) PALSAR (12.5 metre çözünürlüklü) radar 
uydu görüntüsü.  
 

 

Şekil 2. 17 Şubat 2011 tarihli (Olay sonrası) PALSAR (12.5 metre çözünürlüklü) 
radar uydu görüntüsü. Kırmızı ile belirginleştirilmiş alan kömür ocağındaki heyelan 
bölgesine karşılık gelmektedir.   
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Şekil 3. Đki farklı tarihli PALSAR görüntülerinin analiz sonuçları. (Mor renkli alan 1nci heyelanın başlangıç ve taç kısmı; Mavi renkli 
alan 1nci heyelanın çökelme alanı; Sarı renkli alan uydu görüntüsü analizinde UNOSAT tarafından tanımlanan 2nci heyelan bölgesi. 
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Şekil 4. 17 Şubat 2011 tarihli Worldview-02 ve PALSAR görüntüleri ile Heyelan 
bölgesinin görünümü.  
 
   
 


